PAGE

Договор № 4-с от 20.03.2023г
 оказания услуг по проведению информационно-консультационного семинара
 Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942 от 17.01.2013г, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________ действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции) для работника(ов) Заказчика по теме: «Новые реалии бизнеса в 2023г. Бухгалтерская и налоговая отчётность за 1 квартал 2023 года.», а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.  В случае онлайн-трансляции ссылка доступа (на онлайн-трансляцию) направляется заказчику на указанный электронный адрес при регистрации,
1.2. Программа:
1. Налоговое и неналоговое администрирование

1.1. Общие вопросы:

· Перспективы администрирования н/плательщиков : какие планируются изменения? ( лимиты по НДФЛ-вычетам, ставки по НДФЛ и новый порядок уплаты,  ответственность за налоговые преступления, критерии МСП, поправки в закон о ККТ, изменения в расчете стажа для больничных, льготы по НДС и др.).

· Проверки бизнеса: кого и когда будут проверять с учетом мартовских изменений 2023.

· МЧД: чем воспользоваться для создания и проверки.

· Досрочная сдача отчетности: судебная практика.

· Контрольные соотношения  по налоговой отчетности изменены.

· Изменения работы с документами воинского учета. Новые отчеты в службу занятости.

1.2. Первый квартал для бизнеса в условиях ЕНС: проблемы, вопросы, перспективы, решения

· ЕНС с 2023г: как живет бизнес? С какими проблемами пришлось столкнуться, новые инициативы Совета Федерации,  активизация разъяснительной работы налоговиков, ФНС  о перспективах дальнейшего администрирования.

· Причины расхождений на ЕНС. Алгоритм урегулирования сальдо. ФНС продлила период сверки расчетов для урегулирования сальдо на ЕНС. Какую задолженность будут взыскивать?

· Внимание! Сверка  и урегулирование сальдо: кто в зоне особого контроля? Новые списки, реестры. У вас недоимка или крупная переплата, просроченные долги -  чего ждать. ФНС о взыскании

· Разъяснения  ФНС о порядке уплаты налогов в 2023г.

· Путаница на ЕНС. ФНС об ошибках при уплате налогов и подаче  уведомлений  - как  исправлять ситуации.

· Новые проблемы у выбравших на 2023г  платежки-уведомления! Платить по-старому не получается.

· Вы плательщик налога на имущество – тогда внимание! Нюансы формирования обязательств по налогу на имущество на ЕНС – легко допустить ошибку по обязательствам организации. Разбираемся на примерах.

· Уточненки  по-новому: исправляем ошибки и закрываем долги.

· Как уменьшить платежи по УСН на фиксированные взносы.  Новый сервис ФНС для ИП!

· Новое в принудительном взыскании  задолженности  с 2023г. Разъяснения МФ порядка приостановки операций по счетам н/плательщиков.

1.3. Зарплатные» налоги и сборы:

· Внимание! Новые правила по НДФЛ в 2023 : что учесть при уплате налога и подаче уведомлений.

КБК по НДФЛ в 2023г

· 6-НДФЛ за 1 квартал 2023: изменения, особенности заполнения. Новые контрольные соотношения. Отражение в выданной с опозданием зарплаты .

· Сведения о персонифицированных  данных физлиц и суммах выплат.  Нюансы заполнения и подачи. Когда и как исправлять ошибки

· РСВ: на что обратить внимание.

· Разъяснения СФР о ЕФС-1: подрядчики, штрафы

1.4. Налог на прибыль :  новшества и практика

· Декларация за 1 кв 2023 : особенности ее заполнения в связи с изменениями с 2023 года

· Признание курсовых разниц в 2023 году.

· Командировочные расходы – новшества 2023.

· Путевой лист с 01.03.2023 : разбираемся с изменениями. Транспортные расходы.

· Обзор практики учета отдельных доходов и  расходов по налогу на прибыль.

1.5. НДС: новеллы, практика исчисления

· Как отчитаться за 1 квартал 2023г (новая форма декларации, нюансы ее заполнения)

· Налоговые агенты.

· Возмещение НДС – что изменилось.

2. Бухгалтерский учет  в 2023.

· Актуализация учетной политики организации. Еще раз о существенности и ее влиянии на ведение учета и показатели отчетности.

· Готовимся к 2024г : ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы»

1.3. Форма оказания услуг: онлайн-трансляция, очное занятие.
1.4. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: «    » апреля 2023г.
2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг
2.1. Стоимость оказания услуг составляет ​​​____(____________) рублей. НДС нет.
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна на основании главы 26.2 НК РФ при​меняет упрощенную систему налогообложения и не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость», счета-фактуры не выставляет своим заказчикам услуг и осуществляет расчеты без выделения в первич​ных документах сумм НДС.
2.2. Порядок оплаты: 100% предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем был проведена.
2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.

3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                                                      ЗАКАЗЧИК

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487 ОГРНИП 313547601700018

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск,
ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (11 этаж).
Р/с 40802810700400005856 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411, к/сч 30101810145250000411.
 Индивидуальный предприниматель

_________________ Самарина Ирина Михайловна

АКТ №
сдачи-приемки услуг
к договору № 4-с от 20.03. 2023 г.

 «___» апреля  2023г.

Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _________________-______________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________ действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора № 4-с от «20» марта  2023г. Исполнитель оказал Заказчику                   «__»  апреля 2023г  информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции семинара) по теме: «Новые реалии бизнеса в 2023г. Бухгалтерская и налоговая отчётность за 1 квартал 2023 года.»
2. Общая стоимость услуг составляет: _______ (______) рублей. НДС нет
  3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок.
        4. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (этаж 11)
Р/с 40802810700400005856 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411,

к/сч 30101810145250000411
Тел. (383) 304-85-87
 Индивидуальный предприниматель

________________ Самарина Ирина Михайловна

	ЗАКАЗЧИК